
Ohjausryhmän kokous 2/2008

Aika: ma 07.04.2008 klo 10.28 – 12.03

Paikka: Kansalliskirjasto Yliopistonkatu 1, Fabianian kokoushuone

Läsnä: Pentti Vattulainen (pj), Vuokko Palonen, Merja Hyödynmaa, Kaarina Kemppainen,

Merja Kettunen, Eeva-Liisa Leppänen, Merja Mehtälä, Esa-Pekka Keskitalo, Sirpa

Janhonen (siht.)

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Pentti Vattulainen avasi kokouksen klo 10.28.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Formaatin tilanne

Esitettiin Tritonian kokoelmavastaavan kommentit formaattiin. Kommentit
käsittelevät seuraavia teemoja: Lukijalle ohjeistus työnkulusta, kun formaatin käyttö
aloitetaan, sisällysluetteloon pakollisten kenttien nimen eteen tähti (*) ja samasta
kohdata pois kentän nimen jäljestä teksti Pakollinen kenttä, lisätieto Laajuus –
kenttään siitä, miten tieto hankittu: arvioitu, saatu kirjastojärjestelmän tulosteista
sekä selvennyksiä formaattiin. Sihteeri työstää kommentteja formaattiin
täydennettäväksi soveltuvin osin.

Esitettiin muutettavaksi sana ”tiivistelmä” sanaksi ”huomautukset” sivulla 13
kohdassa Käyttöoikeudet ja käytettävyys ja sivulla 18 kohdassa Ajallinen kattavuus.
Kyseiset tekstit muutetaan ehdotetuiksi.

Kentän Laajuus ajanjaksoittain rakenne tallennusalustalla on ollut
Kansalliskirjastossa tutkittavana, sillä formaatissa pudotusvalikoksi suunniteltu
kenttä ei toimine suunnitellussa ulkoasussa pudotusvalikossa. Esa-Pekka Keskitalo
kertoi kentän muodoksi tulevan esitäytetty täydennettävä kenttä, jossa on valmiina
formaatin mukainen vuosijaottelu sekä teksti yhteensä. Tallentaja täydentää sitä
kokoelman tiedolla joko nimekkeiden lukumäärä tai nimekkeiden prosenttiosuus.

4. Conspectus tasokoodit

Merja Kettunen on keskustellut Raine Wilenin kanssa, joka on antanut luvan
vapaasti editoida tekstejään Kokoelmakartan tarkoituksiin sopiviksi. Vuokko
Palonen on tehnyt Raine Wilenin tekstien pohjalta taulukkomuotoisen version
muutamista ensimmäisistä kohdista. Sihteeri jatkaa työtä käyden samaan tapaan läpi



loput kentät. Tämän jälkeen taulukko lähetetään ohjausryhmän jäsenille
kommentoitavaksi.

Keskusteltiin yhteenvetotaulukon luonnoksen laittamisesta Kokoelmakartan
kotisivuille, tiedottamisesta yhdyshenkilölistalla sekä keskustelun virittämisestä
keskustelufoorumilla, jotta Conspectustasojen tekstit saadaan määriteltyä. Päätettiin
menetellä edellä kuvatulla tavalla. Teemaan liittyen viitattiin TiedeKOTA
työryhmän raporttiin, joka löytyy osoitteesta
http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2008/TiedeKOTA_tyoryhman_raportti.html?la
ng=fi -osoitteessa löytyvään TiedeKOTA-työryhmän raporttiin, jossa käsitellään
julkaisutietojen käsittelemisen ja keräämisen ongelmia.

Todettiin, että olisi hyvä miettiä tasokoodien laajuutta, merkittävyyttä sekä käytettyä
terminologiaa hahmoteltaessa Conspectustasojen tekstejä Kokoelmakartan tarpeita
varten.

Tallennusalustaan lisätään taso 1 Minimaalisen tiedon taso.

Keskusteltiin vahvuustasojen poisjättämisestä formaatista tässä vaiheessa, että
formaatti voidaan julkaista. Todettiin, että tasojen kohdalla oleva teksti ”Tämä kenttä
ei ole toistaiseksi käytössä” sekä liiteen 4 näkyminne sisällysluettelossa, mutta
varsisen liitteen otsikon alla oleva teksti ” Tähän tulevat tasokoodien selitykset, kun
ohjausryhmä on käsitellyt niiden tekstit Kokoelmakartan tarpeisiin soveltuviksi.”
ovat riittäviä tietoja Conspectustasojen tilanteesta ja eivätkä estä formaatin
julkaisemista.

5. Tallennusalustan tilanne

Esa-Pekka Keskitalo kertoi tallennusalustan valmistuvan maanantaina 7.4. työpäivän
aikana. Ohjausryhmä testaa tallennusalustan toimivuutta kahden viikon ajan ja
toimittaa mahdolliset havainnot 21.4. mennessä sihteerille.

6. Tallennuksen aloittaminen

Kun ohjausryhmän jäsenet ovat testatanneet tallennusalustaa kahden viikon ajan eli
21.4. saakka, korjataan mahdollisesti ilmenneet virheet/ongelmat tallennusalustassa
sekä sen käyttöliittymässä. Näiden toimien jälkeen mahdollisuudesta aloittaa
kokoelmien kuvailujen tallennus ilmoitetaan yhdyshenkilölistalla.

7. Keskustelufoorumi

Edellisessä kokouksessa mietittiin KirjastoWikin käyttöön ottamista, mutta
työryhmänä toimineet Eeva Savolainen ja Sirpa Janhonen päätyivät Kirjastot.fi
keskustelupalstan avaamiseen. Perusteluna oli se, että Wikin tarjoama Sivu –
toiminto vastaa olemassa olevia web –sivuja ja Keskustelu –toiminnossa keskustelut
ovat yhtenä jonona, jolloin etsittyä keskustelua ei ole helppo löytää.



Kirjastot.fi keskustelufoorumi tarjoaa mahdollisuuden aloittaa keskusteluja eri
aiheista, jolloin saman aiheen keskustelu on allekkain.

Kirjoittaminen keskustelufoorumille vaatii rekisteröitymisen ja rekisteröitynyt
käyttäjä voi tilata haluamansa keskustelut omaan sähköpostiinsa. Sihteeri esitteli
ohjausryhmälle lyhyesti keskustelufoorumin käyttöä osoitteessa
http://www.kirjastot.fi/fi-FI/foorumit/.

8. Tiedottaminen

Kokoelmakartan käytössä on kolme listaa tiedottamista varten:
 Yleinen lista, johon ovat ilmoittautuneet kaikki kokoelmien kuvailemisesta ja

kartoittamisesta kiinnostuneet.
 Yhdyshenkilölista, johon kuuluvat konsortioon kuuluvien kirjastojen

yhdyshenkilöt sekä ohjausryhmä
 Johtajalista, jolle kuuluvat konsortioon kuuluvien kirjastojen johtajat sekä

ohjausryhmä.

Ohjausryhmä päätti lakkauttaa yleisen listan. Ennen lakkauttamista listalla
tiedotetaan lakkauttamisesta, Kokoelmakartan tilasta sekä kirjastojen
mahdollisuudesta liittyä konsortioon.

Johtajalistalla tiedotetaan väliraportiksi ohjausryhmän työskentelystä alkuvuonna
formaatin viimeistelyn ja tallennusalustan testauksen jälkeen sekä ilmoitetaan
tulevasta koulutuksesta.

Yhdyshenkilölistalle lähetetään tiedotus formaatin, tallennusalustan ja tallennuksen
aloittamisesta sekä formaatin ja tallennusalustan käytön koulutuksesta.
Yhdyshenkilölistalle voivat konsortion kirjastoista ilmoittautua kaikki kokoelmien
kuvailua ja kartoitusta kirjastoissaan tekevät henkilöt.

Varastokirjaston seuraavaan tiedotuslehteen kirjoitetaan Kokoelmakartan
kuulumista. Syksyllä johonkin kirjastoalan lehteen kirjoitetaan artikkeli.

9. Koulutusasiat

Formaatin ja tallennusalustan koulutus järjestetään Kansalliskirjaston
koulutusluokassa perjantaina 23.5. Koulutuksesta vastaavat Esa-Pekka Keskitalo ja
Sirpa Janhonen.

Yhdyshenkilötapaaminen järjestetään Varastokirjastossa maanantaina 22.9. Samassa
yhteydessä pidetään myös ohjausryhmän kokous.

STKS:n kansainvälinen työryhmä on kiinnostunut järjestämään vuoden 2005
seminaarin koulutuksesta, jossa oli kouluttajana Mary Bushing sekä edustaja
Tsekeistä ja Skotlannista, päivitystapahtuman tyyppisen seminaarin.



Vuokko Palonen muistutti suomalaisten vierailleen Ruotsissa kertomassa
Kokoelmakartasta ja nyt olisikin mielenkiintoista kuulla miten he ovat päässeet
alkuun.

Todettiin, että jatketaan yhteydenpitoa STKS:n kanssa seminaarin/koulutuksen
järjestämisestä.

10. Muut mahdolliset asiat

Seuraava kokous on maanantaina 2.6.2008 Fabianian kokoushuoneessa klo 10.00.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.03.

Puheenjohtaja
Pentti Vattulainen

Sihteeri
Sirpa Janhonen


